a conceder subvenção social a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SALTO 

GRANDE - APAE, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.275.520/0001-03, com sede na Av. Barão do 

Rio Branco, nº 415, na cidade de Salto Grande, Estado de São Paulo, no valor mensal de R$ 

19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), para os meses de janeiro a dezembro do exercício 

de 2026. 

Art. 2º  A subvenção social a que se refere o artigo anterior, será 

repassada de acordo com o programa de desembolso de caixa da municipalidade e destinar-se-

á exclusivamente para custear despesas com a manutenção da referida Associação, não podendo